

|                                                                                                 |    | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2023 года | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2022 года |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Прим.                                                                                           |    |                                                     |                                                     |
| <b>Движение денежных средств от операционной деятельности:</b>                                  |    |                                                     |                                                     |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                               |    | <b>11 609</b>                                       | <b>16 046</b>                                       |
| Корректировки к прибыли до налогообложения:                                                     |    |                                                     |                                                     |
| Амортизация и износ                                                                             | 21 | 11 051                                              | 12 329                                              |
| Убыток / (восстановление убытка) от обесценения финансовых активов                              | 25 | 138                                                 | (541)                                               |
| Убыток от обесценения нефинансовых активов                                                      | 21 | 10 770                                              | 9 670                                               |
| Доля в убытке / (прибыли) ассоциированных организаций                                           | 9  | 138                                                 | (770)                                               |
| Финансовые доходы                                                                               | 22 | (1 053)                                             | (2 696)                                             |
| Финансовые расходы                                                                              | 22 | 3 068                                               | 4 236                                               |
| Изменение оценочных обязательств                                                                | 21 | 1 708                                               | 772                                                 |
| Прочие неденежные операции                                                                      |    | 384                                                 | 196                                                 |
| <b>Движение денежных средств от операционной деятельности до изменений в оборотном капитале</b> |    | <b>37 813</b>                                       | <b>39 242</b>                                       |
| <b>Изменения в оборотном капитале:</b>                                                          |    |                                                     |                                                     |
| Изменение дебиторской задолженности и предоплаты                                                |    | (3 117)                                             | (2 530)                                             |
| Изменение запасов                                                                               |    | (1 095)                                             | (4 631)                                             |
| Изменение кредиторской задолженности и прочих обязательств                                      |    | 4 086                                               | (446)                                               |
| Изменение кредиторской задолженности по прочим налогам                                          |    | (889)                                               | (1 562)                                             |
| Изменение обязательств по вознаграждениям работникам                                            |    | (151)                                               | (142)                                               |
| <b>Изменения в оборотном капитале</b>                                                           |    | <b>(1 166)</b>                                      | <b>(9 311)</b>                                      |
| Налог на прибыль уплаченный                                                                     |    | (4 581)                                             | (6 109)                                             |
| Проценты уплаченные                                                                             |    | (1 787)                                             | (3 166)                                             |
| <b>Чистые денежные средства от операционной деятельности</b>                                    |    | <b>30 279</b>                                       | <b>20 656</b>                                       |
| <b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности:</b>                                |    |                                                     |                                                     |
| Приобретение основных средств, нематериальных активов и прочих внеоборотных активов             |    | (17 674)                                            | (20 324)                                            |
| Поступления от продажи основных средств и прочих внеоборотных активов                           |    | 293                                                 | 14                                                  |
| Займы выданные                                                                                  |    | (6 980)                                             | (13)                                                |
| Погашение займов выданных                                                                       |    | -                                                   | 12 666                                              |
| Проценты полученные                                                                             |    | 870                                                 | 2 608                                               |
| Дивиденды полученные                                                                            |    | 5                                                   | 3                                                   |
| <b>Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности</b>                   |    | <b>(23 486)</b>                                     | <b>(5 046)</b>                                      |

|                                                                               | Прим. | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2023 года | За год,<br>закончившийся<br>31 декабря<br>2022 года |
|-------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| <b>Движение денежных средств от финансовой деятельности:</b>                  |       |                                                     |                                                     |
| Поступления кредитов и займов                                                 |       | 19 279                                              | 1 500                                               |
| Погашение кредитов и займов                                                   |       | (19 487)                                            | (6 463)                                             |
| Погашение обязательств по аренде                                              | 8     | (209)                                               | (158)                                               |
| Дивиденды уплаченные                                                          |       | (6 373)                                             | (10 538)                                            |
| Прочее                                                                        |       | -                                                   | (16)                                                |
| <b>Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности</b>     |       | <b>(6 790)</b>                                      | <b>(15 675)</b>                                     |
| Влияние изменения обменного курса валют на денежные средства и их эквиваленты |       | -                                                   | 11                                                  |
| <b>Увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов</b>           |       | <b>3</b>                                            | <b>(54)</b>                                         |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на начало периода</b>                   |       | <b>16</b>                                           | <b>70</b>                                           |
| <b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>                    |       | <b>19</b>                                           | <b>16</b>                                           |

Управляющий директор

Главный бухгалтер



А.В. Семиколонов

Л.В. Клищ

4 марта 2024 года